[image: image1.png]

главный государственный санитарный врач

ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2015
№

1
г. Ростов-на-Дону

О радиационно-гигиеническом

мониторинге на территории

Ростовской области в 2015г.

Я,  Главный Государственный санитарный врач по Ростовской области в целях дальнейшей оптимизации системы радиационно-гигиенического мониторинга, оценки воздействия радиационного фактора на население Ростовской области, а также совершенствования взаимодействия территориальных органов и учреждений  Роспотребнадзора в Ростовской области при выполнении радиационного контроля в рамках утверждённого объема государственных работ  по разделам государственного задания на 2015 год  для ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Ростовской области» и его филиалов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Комплекс мероприятий радиационно-гигиенического мониторинга системы социально-гигиенического мониторинга на территории Ростовской области» (Приложение №1);

2.  Начальнику отдела надзора за радиационной безопасностью Калининой М.В., начальникам территориальных отделов Управления Роспотребнадзора по Ростовской области обеспечить:

2.1.  Контроль за осуществлением радиационно-гигиенического мониторинга на территории Ростовской области в соответствии с утверждённым  комплексом мероприятий;
3. Главному врачу ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии по Ростовской области» (Айдинов Г.В.) обеспечить:

3.1. Полноту и качество   радиационно-гигиенического мониторинга на территории Ростовской области в соответствии с утверждённым  комплексом мероприятий;
  3.2. Совершенствование лабораторной базы для обеспечения готовности контроля удельной активности техногенных радионуклидов  в объектах окружающей среды (атмосферный воздух) и пищевых продуктах  в рамках требований НРБ-99/2009 в условиях возможных  ЧС радиационного характера;
3. Постановление Главного государственного санитарного врача по Ростовской области №1 от 04.02.2014г. признать утратившим силу;

4. Контроль выполнения Постановления  оставляю за собой.
                                                                                                                              М.Ю.Соловьёв